
 

議案第８４号 

 

 

令和６年度上越市国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について 

 

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、令和６年度 

上越市国民健康保険特別会計歳入歳出決算を別紙のとおり監査委員の意見を付けて議会の認

定に付する。 

 

 

  令和７年９月２日提出 

 

 

上越市長  中 川 幹 太   



国民健康保険特別会計決算書
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歳入歳出決算書 (国民健康保険特別会計)

調  定  額款 項 予 算 現 額

2,608,254,000 3,306,374,944

1国民健康保険税 2,608,254,000 3,306,374,944

1国民健康保険税

1,367,000 1,240,361

1手数料 1,367,000 1,240,361

2使用料及び手数料

1 000 7,302,0003国庫支出金

1国庫補助金 1,000 7,302,000

12,188,486,51112,346,021,000

12,188,486,5111保険給付費等交付金 12,339,115,000

02財政安定化基金交付金 1,000

6,905,000 0

4県支出金

3県補助金

17,000 16,142

1財産運用収入 17,000 16,142

5財産収入

1,351,188,000 1,334,954,782

1-般会計繰入金 1,124,575,000 1,108,341,782

6繰入金

2基金繰入金 226,613,000 226,613,000

140,947,452140,947,000

140,947,452

7繰越金

1繰越金 140,947,000

55,205,71652,352,000

28,357,3041延滞金、加算金及び過料 29,887,000

1,000 02市預金利子

22,964,000 26,848,412

8諸収入

3雑入

1,000 0

1,000 0

9市債

1財政安定化基金貸付金
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単位 :円

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
との比較

2,748,366,726 44,295,668 513,712,550 140,112,726

2,748,366,726 44,295,668 513,712,550 140,112,726

1,240,361 0 △ 126,639

1,240,361 0 △ 126,639

7,302,000 0 7,301,000

7,302,000 0 7,301,000

12,188,486,511 0 △ 157,534,489

12,188,486,511 0 △ 150,628,489

0 0 △ 1,000

0 0 △6,905,000

16,142 0 △858

16,142 0 △858

1,334,954,782 0 △ 16,233,218

1,108,341,782 0 △ 16,233,218

226,613,000 0 0

140,947,452 0 452

140,947,452 0 452

50,660,022 609,882 3,935,812 △2,191,978

28,357,304 0 △ 1,529,696

0 0 △ 1,000

22,302,718 609,882 3,935,812 △ 661,282

0 0 △ 1,000

0 0 △ 1,000
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款 項 予 算 現 額 調 定 額

歳 入 合 計 16,500,648,000 17,034,527,908
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単位 :円

収 入 済 額 不 納 久 損 額 収 入 未 済 額
予算
との
現額と収入済額
比較

16,471,973,996 44,905,550 517,648,362 △28,674,004
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項 予 算 現 額 支 出 済 額款

220,721,000 207,953,623

126,739,000 120,894,0131総務管理費

90,028,000 83,308,5372徴税費

318,000 235,9823運営協議会費

3,636,000 3,015,091

1総務費

4趣旨普及費

12,092,889,000 11,922,784,502

1療菱諸費 10,481,658,000 10,326,896,783

2高額療養費 1,571,169,000 1,563,318,479

3移送費 1,000

4出産育児諸費 24,511,000 19,369,240

13,200,000

2保険給付費

5葬祭諸費 15,500,000

3,764,722,5003,764,724,000

2,541,219,000 2,541,218,2451医療給付費分

947,006,000 947,005,5182後期高齢者支援金等分

276,499,000 276,498,737

3国民健康保険事業費納付金

3介護納付金分

1,000

1財政安定化基金拠出金 1,000

4財政安定化基金拠出金

194,587,000 171,986,542

1特定健康診査等事業費 155,286,000 137,638,095

5保健事業費

2保健事業費 39,301,000 34,348,447

70,489,86970,490,000

70,489,869

6基金積立金

1基金積立金 70,490,000

1,0007公債費
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単位 :円

翌 年 度 繰 越 額 不  用  額 予算現額と支出済額との比較

12,767,377 12,767,377

5,844,987 5,844,987

6,219,463 6,219,463

82,018 82,018

620,909 620,909

170,054,498 170,054,498

154,761,217 154,761,217

7,850,521 7,850,521

1,000 1,000

5,141,760 5,141,760

2,300,000 2,300,000

1,500 1,500

755 755

482 482

263 263

1,000 1,000

1,000 1,000

22,600,458 22,600,458

17,647,905 17,647,905

4,952,553 4,952,553

131 131

131 131

1,000 1,000
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款 項 予 算 現 額 支 出 済 額

1公債費 1,000

8諸支出金 127,285,000 117,844,124

1償還金及び還付加算金 94,011,000 93,819,124

2延滞金 1,000

3繰出金 33,273,000 24,025,000

9予備費 30,000,000

1予備費 30,000,000

歳 出 合 計 16,500,648,000 16,255,781,160

-404-



単位 :円

翌 年 度 繰 越 額 不  用 額 予算現額と支出済額との比較

1,000 1,000

9,440,876 9,440,876

191,876 191,876

1,000 1,000

9,248,000 9,248,000

30,000,000 30,000,000

30,000,000 30,000,000

0 244,866,840 244,866,840
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国民健康保険特別会計

決 算 事 項 別 明 細 書
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(附)総括

国民健康保険特別会計

歳 出 決 算歳 入 決 算

款 金 額款 金 額

1総務費 207,953,6231国民健康保険税 2,748,366,726

11,922,784,5021,240,361 2保険給付費2使用料及び手数料

3,764,722,5003国庫支出金 7,302,000 3国民健康保険事業費納付金

12,188,486,511 4財政安定化基金拠出金 04県支出金

171,986,5425財産収入 16,142 5保健事業費

6基金積立金 70,489,8696繰入金 1,334,954,782

0140,947,452 7公債費7繰越金

117,844,1248諸収入 50,660,022 8諸支出金

09市債 0 9予備費

16,471,973,996 歳 出 合 計 16,255,781,160歳 入 合 計

216.192.836歳入歳出差引残高
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入

(千円)予 額算 現

節

当初 予 算額 補 正 予 算 額
繰
越
額

び
繰
当腕鶉励

継
越
財

計
区 分 金  額

款   項   目

2.608.254 2.608,254

1款

国民健康保険税

1項
国民健康保険税 2.608,254 2,608,254

1目

一般被保険者国民健康保

険税

2,607,679 2,607,679

1,786,654

1

医療給付費分現年課税分

2

後期高齢者支援金等分現

年課税分

553,611

3

介護納付金分現年課税分 176,149

4

医療給付費分滞納繰越分 61,707

5

後期高齢者支援金等分滞

納燥繊分

19,149

10,409

6

介護納付金分滞納繰越分

2日

退職被保険者等国民健康

保険就

575 575

359

1

医療給付費分滞納繰越分

110

2

後期高齢者支援金等分滞

納繰越分

3

介護納付金分滞納繰越分 106

2款
度用料及び手数料 1,367 1,367

1.367 1.367

1項

手数料

1目

総務手数料 56 56

56証明手数料

1

1.311
2目

督促手数料 1,311

1.311

1

督促手数料

1

3款
国庫支出金 1

1項
国直補助金 1 1

1 1

1目

災害臨時特例補助金

1

1

通年度分

1款 2 及 3
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調  定  額
円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

3.306.374,944 2,748.366,726 44,295,668 513,712,550

3,306,374,944 2.748.366.726 44.295.668 513.712,550

3,300,313,447 2,747,709,449 42,752,089 509,851,909

1,926,825,974 1,868,037,061 58,788,913

一般被保険者国保税医療給付費分現年課

税分                1,868,037,061
てうち還付未済額 17,844,303円 )

607,104,629 584,633,956 22,470,673

一般被保険者国保税後期高齢者支援金等

分現年課税分

(う ち還付未済額 1,138,459円 )

584,633,956

196,576,497 184,382,139 12,194,358

一般被保険者国保税介護納付金分現年課

税分
(う ち選付未済額 594,238円 )

184,382,139

384,390,711 75,322,798 28,442,298 280,625,620

一般被保険者国保税医療給付費分滞納繰

越分

(う ち還付未済額 277,250円 )

75,322,798

118,249,440 23,304,332 8,562,536 86,382,572

一般被保険者国保税後期高齢者支援金等

分滞納繰越分
(う ち還付未済額 28,518円 )

23,304,332

67,166,196 12,029,168 5,747,255 49,389,773

一般被保険者国保税介護納付金分滞納繰

越分

(う ち還付未済額 13,872円 )

12,029,168

6,061,497 657,277 1,543,579 3,860,641

3,780,872 412,600 946,138 2,422,134

退職被保険者等国保税医療給付費分滞納

繰越分
てうち還付未済額 2,953円 )

412,600

1,201,823 125,765 303,137 772,921

退職被保険者等国保税後期高齢者支援金

等分滞納繰越分
てうち還付未済額 1.012円 )

125,765

1,078,802 118,912 294,304 665,586

退職被保険者等国保税介護納付金分滞納

繰越分
(う ち深付未済額 901円 )

118,912

1,240,361 1.240.361 0

1.240,361 1,240,361 0

28,000 28.000 0

28.000 28,000 0

国保税納税証明等手数料 28,000

1,212,361 1.212.361 0

1.212.361 1,212,361 0

督促手数料 1,212,361

7.302.000 7.302.000 0

7,302,000 7,302,000 0

397.000 397,000 0

0 0 0
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(千円)予 算 現 額

節款   項   目
当初 予算額 補 正 予 算 額

繰
越
額

び
繰
当朧韓商

継
繊
財

計
区 分 金  額

0

2

現年度分

2目

社会保障・税番号制度シ

ステム轄情警隼補助金

0

1

社会保障・税番号制度シ

ステム整備費等補助金

0

4款
県支出金 12.119.290 226,731 12,346,021

1項
保険給付審等杢付金 12.119.289 219.826 12.339,115

1目

保険給付費等交付金 12.119.289 219.826 12,389,115

12,078,000

1

保険給付費等交付金 (普

通交付金)

2

保険給付費等交付金 (特

別交付金)

261,115

1

2項
財政安定化基金交付金 1

1目

財政安定化基金交付金 1 1

1

財政安定化基金交付金 1

3項
県補助金 6,905 6,905

1目

社会保障・税番号制度シ

ステム整備費等補助金

6,905 6,905

6,905

1

社会保障 。税番号制度シ

ステム整備費等補助金

17 17

5款

財産収入

1項
財産運用収入 17 17

1日

和I子及び配当冷' 17 17

1

利子及び配当金 1?

6款
饉入金 1.358.314 △ 7.126 1.351.188

1.124.575
1項
一般会計燥入金 11146,863 △22,288

1日

一般会計繰入金 1.146.869 △ 22.288 1,124,575

1

保険基盤安定換入金 753.551

371,024

2

その他一般会計繰入金

2項
基金繰入る 211.451 15.162 226.613

6543

-412-



調  定  額
円

収 入 済 額

円

不 納 久 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

397.000 397,000 0

災害臨時特例補助金 397,000

6,905,000 6,905,000 0

6,905,000 6,905,000 0

社会保障 。税番号制度システム整備費等

補助金 6,905,000

12.188,486,511 12,188,486,511 0

12.188.486.511 12.188.486.511 0

12.188,4861511 12,188,486,511 0

11,936,055,355 11,986,055,355 0

保険給付費等交付金 (普通交付金)  11,936,055,355

252,431,156 252,431,15G 0

保険給付費等交付金 (特別交付金) 252,431,156

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

16.142 16.142 0

16,142 16,142 0

16.142 16.142 0

16,142 16,142 0

国民健康保険財政調整基金利子 16,142

1.334.954,782 1.334,954.782 0

1,108,341,782 1.108、 341.782 0

1.108.341,782 1,108.341.782 0

753,551,291 753.551.291 0

保険基盤安定繰入金 753,551,291

354,790,491 354,790,491 0

未就学児均等割保険料繰入金

職員給与費等繰入金

出産育児一時金等繰入金

財政安定化支援事業繰入金

産前産後保険料繰入金

3,200,727

198,818,252

12,907,646

138,330,000

1,533,866

226.613.000 226.613.000 0
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(千円)予 算 現 額

節

区 分 金  額
款   項   目

当初 予算額 補 正 予 算 額
繰
越
額

び
繰
当騨韓繭

継
越
財

計

226.613
1目

基金繰入金 211,451 15,162

1

国民健康保険財政調整基

金繰入冷'

226,618

74.193 140.947
7款
換越金 66,754

1項
嶼越金 66.754 74,198 140,947

66.754 74.193 140.947
1日

傑越金
1

艇繊金 140,94?

52.852 52,852
8款
諸収入

29.887
1項
延滞金、力狙算金及び過料 29,887

1日

一般粧保険者征滞金 29.886 291886

1

一般被保険者延滞金 29,88C

2日

涙刃醜綾保険者等延滞金 1 1

1

退職被保険者等延滞金 1

2項
市預金利子 1 1

1目

市預金和I平 1 1

1

市預金利子 1

3項
雑入 22.964 22,964

8,529 8,529一般被保険者第二者納付

金

1日

1

一般被保険者第二者納付

金

8,52C

6.233
2日
一般被保険者返納金 6.233

1

一般被保険者返納金 6,233

39
3日

退職被保険者等返納金 39

39

1

退職被保険者等返納金

8.163
4目

雑入 8,163

1

雑入 8,163

6 7

-414-



調  定  額
円

収 入 済 額

円

不 納 久 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

226,613,000 226.613.000 0

226,613,000 226,613,000 0

国民健康保険財政調整基金繰入金 226,618,000

140.947.452 140、 947.452 0

1401947,452 140.947.452 0

140.947.452 140,947.452 0

140,947,452 140.947.452 0

純繰越金 140,947,452

55,205,716 50,660,022 609,882 3,935,812

28,357,304 28.357.304 0

28.357,304 28,357,304 0

28.357.304 28.357.304 0

一般被保険者延滞金 28,357,304

0 0 0

0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

26.848,412 22,302,718 609,882 3.935,812

10,182,595 10,182,595 0

10,182,895 10,182,595 0

交通事故等の給付に係る納付金 10,182,595

9,406,566 4.895.501 575,253 3.935.812

9,406,566 4,895,501 575,253 3,935,812

誤払い給付返納金 4,895,501

34,629 0 34,629 0

34,629 0 34,629 0

7.224.622 7.224,622 0

7,224,622 7,224,622 0

雑入

特定健康診査自己負担金

生活習慣病検査自己負担金

広告料

労働保険料精算金 (過年度分)

全国市有物件自動車損害共済金

退職被保険者等分納付金精算金

7,224,622

6,663,000

33,000

45,000

80,153

78,100

325,369
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(千円)額予 算 現

節

計
区 分 金  額

款   項   目
当初 予算額 補 正 予 算額

繰
越
額

び
繰
当鱒韓励

継
越
財

1

9款
市債 1

1項
財]覧を‡イЙ基金管付金 1 1

1

1目

財政安定化基金貸付金 1

1

財政安定化基金岱付金 1

16_206^850 203.798 16.500.648蔵 ハ 合 計

9
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調  定  額
円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

17.034.527.908 16.471.973,996 44,905.550 Б17.648.862
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補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

予備費支出
及   び
流用増減

当初予算額
款  項  目

1款 213,601 7,120

120,740 5,9991項 総務管理費
112,846 5,9991日 一般管理費

節

69,103 △ 937 168区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円
7,476,930 176,0701報酬 7,653

2給料 86,253 36,147,570 105,430

3職員手当等 22,878 22,754,628 123,372

12,559,063 562,9374共済費 13,122

496 854,230 141,7708旅費
166,08810需用費 1,749 1,582,912

9,958 8,550,667 1,407,33311役務費
12委託料 25,390 22,328,046 3,061,954

67,725,763

[財源内訳]
。一般財源

一般経費
△ 168210 155,982 54,018 35,099 6,936

13使用料及び

賃借料

1,135,176 824

18負担金補助

及び交付金 1,136

[財源内訳]

・国庫支出金

社会保障 。税番号制度システム整

備費等補助金
。使用料及び手数料

国保税納税証明等手数料

・一般財源

6,402,000

28,000

30,482,575

医療費適正化特別対策事業

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

訳 ]

622,1

7,784,

7,8942日 連合会負担金
連合会負担金

予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 7,894区  分

7,848,809 45,191

18負担金補助

及び交付金 7,894

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

571,859

7,276,950

89,563 4652項 徴税費
89,563 4651目

節

不 用 額 円 89,563 465区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円

「財涙内訳]1報酬 10,239 10,025,700 213,300
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支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 甥 許 費

円

事 故 繰 越

円

220,721 207,953,623 12,767,377

126,739 120,894,013 5,844,987

118,845 113,045,204 5,799,796

68,334 67,725,763 608,237

一般職給料

快養手当

時間外勤務手当

特殊勤務手当

期末・勤勉手当

36,147,570

954,000

3,606,951

21,000

14,545,817

通勤手当

住居手当

児童手当

共済組合負担金

災害補償費負担金

448,500

610,400

440,000

10,880,534

70,991

一般職給     10人
1.1.1-般経費から流用 168,000

一般経費の予算現額及び支出状況

41,867 36,912,575 4,954,425

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末 。勤勉手当

会計年度任用職員共済組合負担金

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

普通旅費

消耗品費

印刷製本費

通信運搬費

4,561,374

1,286,160

865,730

98,139

278,820

14,210

1,214,566

320,518

8,550,667

システム改修業務委託料

国保ラインシステム保守点検委託料

国保情報集約システム運用管理業務

委託料

保険給付記録資格審査電算委託料

国保連合会被保険者証作成委託料

複写機借上料

有料道路使用料

オンライン資格システム運営負担金

1,518,000

275,000

2,880,816

12,850,927

906,490

149,542

6,440

1,135,176

1.1.1-般管理費職員人件費へ流用 168,000

866 237

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末 。勤勉手当

会計年度任用職員共済組合負担金

雇用保険料

2,915,556

841,800

584,290

59,379

会計年度任用職員費用弁償

消耗品費

レセプトニ次点検業務委託料

柔整療養費患者調査委託料

61,200

47,828

3,279,678

617,135

7,894 7,848,809 45,191

連合会負担金の予算現額及び支出状況

7,894 7,848,809 45,191

国保団体連合会負担金 7,848,809

90,028 83,808,537 6,219,463

90,028 83,808,537 6,219,463

90,028 88,808,537 6,219,463

10,025,700   通信運搬費会計年度任用職員報酬 6,187,979
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予

当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

予備費支出
び及

流用増減

款  項  目

節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円

3職員手当等 2,174 2,173,840 160

1,022,6824共済費 2,278 1,255,318

8旅費 388 324,000 64,000

10需用費 414 361,900 52,100

10,861 9,267,221 1,598,77911役務費
12委託料 63,237 60,097,144 3,139,856

436 303,314 132,686

13使用料及び

賃借料

26公課費 1 100 900

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

・使用料及び手数料

督促手数料

・諸収入

雑入

広告料
。一般財源

40,000

1,212,361

45,000

82,511,176

3183項 運営協議会費
3181日 運営協議会費

節 運営協議会費

予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 318区  分
1報酬 186 125,350 60,650

8旅費 42 23,932 18,068

90 86,700 3,300

[財源内訳]
。一般財源 235,982

lo需用費
4項 趣旨普及費 2,980 656

2,980 6561日 趣旨普及費
節 趣旨普及費

656区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 2,980

2,637 2,221,359 415,64111役務費
12委託料 999 793,732 205,268

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

350,377

2,664,714

2款 11,850,513 242,326

△ 67,7421項 療養諸費 10,307,074 242,326

10,191,332 242,326 △67,6001日 一般被保険者療養給付費
一般被保険者療養給付費節

10,191,332 242,326 △ 67,600区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円
18負担金補助

及び交付金 10,366,058 10,219,007,670 147,050,330

[財源内訳]
。国庫支出金

災害臨時特例補助金

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

)

897,000

10,218,610,670

2 73,452 △ 142

節 一般被保険者療養費

支 出 済 額 円 不 用 額 円 73,452 △ 142区  分 予算現額千円

18負担金補助

及び交付金 73,310 66,756,768 6,553,232

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

) 66,756,768

3 42,290
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額   千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

会計年度任用職員期末・勤勉手当

会計年度任用職員共済組合負担金

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

消耗品費

印刷製本費

2,173,840

1,059,901

195,417

324,000

7,480

354,420

手数料

システム構築業務委託料

国保税業務電算委託料

電子収納関連委託料

私有車借上料

消費税

3,129,242

34,298,000

24,629,000

1,170,144

303,314

100

318 235,982 82,018

318 235,982 82,018

運営協議会費の予算現額及び支出状況

318 235,982 82,018

委員報酬

費用弁償

125,350

18,752

普通旅費

消耗品費

5,180

86,700

3,636 3,015,091 620,909

3,636 3,015,091 620,909

趣旨普及費の予算現額及び支出状況

3,636 3,015,091 620,909

通信運搬費 2,221,359   医療費通知電算委託料 793,732

12,092,839 11,922,784,502 170,054,498

10,481,658 10,326,896,788 154,761,217

10,366,058 10,219,007,670 147,050,330

一般被保険者療養給付費の予算現額及び支出状況

10,366,058 10,219,007,670 147,050,330

一般被保険者療菱給付費      10,219,007,670

2.2.1-般被保険者高額療菱費へ流用 67,600,000

73,310 66,756,768 6,553,232

一般被保険者療養費の予算現額及び支出状況

73,310 66,756,768 6,553,232

一般被保険者療養費          66,756,768

2.2.2-般被保険者高額介護合算療養費へ流用 142,000

42,290 41,132,345 1,157,655
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予

当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

予備費支出
及   び
流用増減

款  項  目

い査費節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 42,290

12委託料 42,290 41,132,345 1,157,655 [財源内訳コ
・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

)

。一般財源

40,996,128

136,217

67,7422項 高額療養費 1,503,427

1,502,168 67,6001日 一般被保険者高額療菱費
一般被保険者高額療養費節

67,600区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 1,502,168

1,541,343 1,541,329,942 13,058

18負担金補助

及び交付金

27繰出金 28,425 20,587,850 7,837,150

[財源内F沢 ]

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

) 1,561,917,792

1422日 一般被保険者高額介護合算療養費 1,259

節

予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 1,259 142区  分

313

18負担金補助

及び交付金 1,401 1,400,687

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

) 1,400,687

3 1

1目 一般被保険者移送費 1

一般被保険者移送費

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 1

1 0 1,000

[財源内訳]18負担金補助

及び交付金

4項 出産育児諾費 24,Sll

24,5111目 出産育児一時金
出産育児一時金節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 24,511

11 7,770 3,23012委託料
18負担金補助

及び交付金 24,500 19,361,470 5,138,530

[財源内訳]
。一般財源 19,369,240

15,5005項 葬祭諸要
1日 葬祭費 15,500

葬祭費節

予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 15,500区  分

13,200,000 2,300,000

[財源内訳]

・一般財源 13,200,000

18負担金補助

及び交付金 15,500

3款 国民健康保険事業費納付金 3,764,724

2,541,2191項 医療給付費分
1 2,541,219

節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 2,541,219
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支 出 済 額

円

翌

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

42,290 41,132,345 1,157,655

診療報酬請求書審査支払委託料 41,132,345

1,571,169 1,563,318,479 7,850,521

1,569,768 1,561,917,792 7,850,208

び支出状況

1,569,768 1,561,917,792 7,850,208

一般被保険者高額療菱費       1,541,329,942

2.1.1-般被保険者療菱給付費から流用

高額療菱費一般会計繰出金

67,600,000

20,587,850

1,401 1,400,687 313

1,401 1,400,687 313

一般被保険者高額介護合算療養費

2.1.2-般被保険者療養費から流用

1,400,687

142,000

1 0 1,000

1 0 1,000

の

1 0 1,000

24,511 19,369,240 5,141,760

24,511 19,869,240 5,141,760

出産育児一時金の予算現額及び支出状況

24,511 19,369,240 5,141,760

出産育児一時金審査委託料 7,770   出産育児一時金 19,361,470

15,500 13,200,000 2,300,000

15,500 13,200,000 2,300,000

現額及

15,500 13,200,000 2,300,000

葬祭費 13,200,000

3,764,724 3,764,722,500 1,500

2,541,219 2,541,218,245 755

2,541,219 2,541,218,245 755

一般被保険者医療給付費分の予算現額及び支出状況

2.541,219 2,541,218,245 755
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継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

予備費支出
及   び
流用増減

款  項  目
当初予算額 補正予算額

節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円

18負担金補助

及び交付金 2,541,219 2,541,218,245 755

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

・一般財源

84,501,688

2,456,716,557

2項 947,006

1日 一般被保険者後期高齢者支援金等分 947,006

一般被保険者後期高齢者支援金等分節

予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 947,006区  分

482

18負担金補助

及び交付金 947,006 947,005,518

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

31,490,236

915,515,282

3項 介護納付金分 276,499

276,4991目 介護納付金分
介護納付金分節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 276,499

18負担金補助

及び交付金 276,499 276,498,737 263

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

9,194,259

267,304,478

14款 財政安定化基金拠出金
1項 財政安定化基金拠出金 1

11日 財政安定化基金拠出金
財政安定化基金拠出金節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 1

1 0 1,000

[財源内訳]18負担金補助

及び交付金

△ 3,6985款 保健事業費 198,285

155,2861項 特定健康診査等事業費
1目 特定健康診査等事業費 155,286

特定健康診査費節

予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 144,834区  分
1報酬 10,904 9,931,782 972,218

5483職員手当等 2,153 2,152,452

1,755 1,685,535 69,4654共済費
8旅費 405 327,850 77,150

259,29110需用費 1,457 1,197,709

11役務費 13,761 11,794,725 1,966,275

12委託料 124,851 110,548,042 14,302,958

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。諸収入

雑入

特定健康診査自己負担金

全国市有物件自動車損害共済金

72,880,700

48,222,722

78,1

6,663,

10,452

4款
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賃   千円

支 出 済 額

円

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

一般被保険者医療給付費分納付金   2,541,218,245

947,006 947,005,518 482

947,006 947,005,518 482

B高齢者支援金等分の予算現額及び支出状況

947,006 947,005,518 482

一般被保険者後期高齢者支援金等分

納付金 947,005,518

276,499 276,498,737 263

276,499 276,498,737 263

介護納付金分の予算現額及び支出状況

276,499 276,498,737 263

介護納付金分納付金 276,498,737

1 0 1,000

1 0 1,000

1 0 1,000

財政安定化基金拠出金の予算現額及び支出状況

1 0 1,000

194,587 171,986,542 22,600,458

155,286 137,638,095 17,647,905

155,286 137,638,095 17,647,905

特定健康診査要

144,834 127,844,522 16,989,478

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末・勤勉手当

会計年度任用職員共済組合負担金

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

普通旅費

消耗品費

燃料費

印刷製本費

3,904,833

420,900

292,145

29,802

152,270

5,180

276,106

111,416

707,298

修繕料

通信運搬費

手数料

保険料

特定健康診査業務委託料

特定健康診査ネットワークシステム

保守点検委託料

特定健康診査委託料

102,894

5,804,541

5,977,858

12,326

15,336,263

31,284

94,679,411

10,452 9,7931573 658,427

-425-



予

款  項  目
当初予算額 補正予算額

継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

予備費支出
及   び
流用増減

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

8,303,118

1,490,455

△ 3,6982項 保健事業費 42,999

1日 保健事業費 42,999 △ 3,698

節 保健衛生普及費

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 9,092

1報酬 11,974 10,455,440 1,518,560

3職員手当等 2,730 2,729,636 364

[財源内訳]

・一般財源 7,873,753

4共済費 2,264 2,143,088 120,912

8旅費 569 363,390 205,610 33,907 △ 3,698

10需用費 304 147,730 156,270

11役務費 585 398,875 186,125

12委託料 1,543 と,398,801 144,199

13使用料及び

賃借料 467 352,851 114,149

18,865 2,506,364

18負担金補助

及び交付金 16,358,686

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。諸収入

雑入

生活習慣病検査自己負担金
。一般財源

20,451,743

33,000

5,989,951

6款 基金積立金 33,394 37,096

1 33,394 37,096

1日 財政調整基金積立金 33,394 37,096

立金節 テ10以 F珂驚 盗 霊

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 38,394 37,096

24積立金 70,490 70,489,869 131 [財源内訳]
・財産収入

国民健康保険財政調整基金利子
。一般財源

16,142

70,473,727

7款 公債費 1

1項 公債費 1

1目 利子 1

節 利子

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 1

22償還金利子

及び割引料 1 0 1,000

[財源内訳]

8款 諸支出金 116,331 10,954

1 83,057 10,954

1日 一般被保険者保険税還付金 24,000 4,000

節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 24,000 4,000

22償還金利子

及び割引料 28,000 27,952,700 47,300

[財源内訳]

・一般財源 27,952,700

-426-



千 円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末・勤勉手当

会計年度任用職員共済組合負担金

6,026,949

1,731,552

1,239,450

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

特定保健指導業務委託料

124,138

170,400

501,084

39,301 34,348,447 4,952,553

39,301 34,348,447 4,952,553

保健衛生普及費の予算現額及び支出状況

9,092 7,873,753 1,218,247

377,197  人間ドック助成金 7,496,556

の予算現額及び支出状況

30,209 26,474,694 3,734,30G

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末 。勤勉手当

会計年度任用職員共済組合負担金

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

消耗品費

燃料費

修繕料

手数料

保瞼料

10,455,440

2,729,686

1,946,299

196,789

363,390

27,270

97,327

23,133

9,504

12,174

検査委託料

マルチマーカーフークグループ版運

用保守管理委託料

機械借上料

印刷機借上料

私有車借上料

一般会計生活習慣病予防封策事業負

担金

市民健診事業負担金

254,80

1,144,000

6,930

345,129

792

3,356,861

5,505,219

70,490 70,489,869 131

70,490 70,489,869 131

70,490 70,489,869 131

財政調整基金′al

70,490 70,489,869 131

国民健康保険財政調整基金積立金 70,489,869

1 0 1,000

1 0 1,000

1 0 1,000

利子の予算現額及び支出状況

1 0 1,000

127,285 117,844,124 9,440,876

94,011 93,819,124 191,87G

28,000 27,952,700 47,300

28,000 27,952,700 47,300

27,952,700一般被保険者保険税還付金
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曽初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

予備費支出
及 び

流用増減

款  項  目

2日 償還金 58,857 6,954

僕還金節

予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 58,857 6,954区  分

776

[財源内訳]
。一般財源 65,810,224

22償還金利子

及び割引料 65,811 65,810,224

3目 一般被保険者還付力H算金 200

節

不 用 額 円 200区  分 予算現額千日 支 出 済 額 円

22償還金利子
及び割引料 200 56,200 143,800

[財源内訳]

・一般財源 56,200

12項 延滞金
1目 延滞金 1

節

予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 1区  分

1,000

[財源内訳]22償選金利子
及び割引料 1 0

3 33,273

1日 直営診療施設勘定繰出金 33,273

直営診療施設勘定繰出金

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 33,273

27繰出金 33,273 24,025,000 9,248,000 [財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

) 24,025,000

9款 予備費 30,000

30,0001項 予備費
30,0001日 予備費

節

不 用 額 円 30,000区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円

28予備費 30,000 0 30,000,000 [財源内訳]

16,206,850 293,798歳 出 合 計

9款
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千 円

支 出 済 額

円

翌

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

65,811 65,810,224 776

償還金の予算現額及び支出状況

65,811 65,810,224 776

国庫支出金等返還金 65,810,224

200 56,200 148,800

一般被保険者還付加算金の予算現額及び支出状況

200 56,200 143,800

一般被保険者還付加算金 56,200

1 0 1,000

1 0 1,000

延滞金の予算現額及び支出状況

1 0 1,000

38,273 24,025,000 9,248,000

33,273 24,025,000 9,248,000

直営診療施設勘定繰出金の予算現額及び支出状況

33,273 24,025,000 9,248,000

診療所特別会計繰出金 24,025,000

30,000 0 30,000,000

30,000 0 30,000,000

30,000 0 30,000,000

予備費の予算現額及び支出状況

30,000 0 30,000,000

16,500,648 16,255,781,160 244,866,840
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実質収支に関する調書

:千円

区 分 金 額

入 総 額1   房読 16,471,974

出 総 額2 歳 16,255,781

216,1983歳 入 歳 出 差 BI額

0(1)継 続 費逓 次繰越額

(2)繰 越 明許 費繰越額 0

(3)事 故繰 越 し繰 越額 0

0

4 翌年度 へ繰越

す べ き 財 源

計

支質 収 額5 実 216,198

実質収支額のうち地方自治法第 238条 の2
の規定による基金繰入額

6 0

(国民健康保険特別会計)

-430-



財 産 に 関 す る 調 書
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1物  品
(自 動車)

2基  金

国民健康保険財政調整基金

区 分
前年度末

現 在 高

決算年度中 決算年度末

現 在 高増 減

軽 貨 物 車

ム
ロ
２

ム
口 口

台

２

区 分
前年度末

現 在 高

決算年度中 決算年度末

現 在 高ナ曽 減

現 金

円
807,140,516

円
70,489,869

円
226,613,000

円

651,017,385
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